GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1319 – Edição Especial de Maio de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1319 – Edição Especial de Maio de 2025 Sousa/PB – Sexta, 02 de Maio de 2025

PORTARIA Nº 417/2025/PMS-GAB

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOUSA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 50,

inciso I, Alínea “a” e inciso III, alínea “e” da Lei Orgânica do Município e suas alterações,

EXONERAR

ANNA AMELIA BATISTA GADELHA DE OLIVEIRA BERNARDINO do cargo de

Secretária de Saúde, Símbolo AD, integrante do quadro de provimento em comissão da

Secretaria de Saúde.

Paço Municipal de Sousa, Estado da Paraíba, 01 de Maio de 2025.

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIAS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1319 – Edição Especial de Maio de 2025 Sousa/PB – Sexta, 02 de Maio de 2025

PORTARIA Nº 418/2025/PMS-GAB

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOUSA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 50,

inciso I, Alínea “a” e inciso III, alínea “e” da Lei Orgânica do Município e suas alterações,

NOMEAR

JUCEMARA GOMES DE OLIVEIRA SOARES para o cargo de Secretária de Saúde,

Símbolo AD, integrante do quadro de provimento em comissão da Secretaria de Saúde, até

ulterior deliberação.

Paço Municipal de Sousa, Estado da Paraíba, 01 de Maio de 2025.

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1319 – Edição Especial de Maio de 2025 Sousa/PB – Sexta, 02 de Maio de 2025

PORTARIA Nº 419/2025/PMS-GAB

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOUSA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 50,

inciso I, Alínea “a” e inciso III, alínea “e” da Lei Orgânica do Município c/c o art. 20, inciso I,

da Lei Complementar nº. 008, de 1º de outubro de 1998, com as alterações introduzidas pela

Lei Complementar nº. 232, de 01 de abril de 2025, resolve

N O M E A R

ANNA AMELIA BATISTA GADELHA DE OLIVEIRA, para exercer o cargo de Secretária

Adjunta de Saúde, Símbolo DA, integrante do quadro de provimento em comissão da

Secretaria de Saúde, até ulterior deliberação.

Paço Municipal de Sousa, Estado da Paraíba, 01 de Maio de 2025.

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL